令和 3年 3月 8日

西日本高速道路株式会社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各 位

ガスステーションのセルフ化工事に伴う営業休止について
E32徳島自動車道 吉野川SA（上下線）

E32高知自動車道 南 国SA（上り線）

NEXCO 西日本四国支社（支社長：野口和也、香川県高松市）及び西日本高速道路サービス・ホールディング

ス株式会社四国支社（支社長：今福重徳、香川県高松市）は、ガスステーション（GS）のセルフ化工事に伴い

以下のとおり営業を休止することとしましたので、お知らせいたします。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、早めの給油をお願いいたします。

１．営業を休止する箇所（GS）

 E32 徳島自動車道 吉野川 SA（上り線）（徳島方面行き）

  所在地：徳島県三好郡東みよし町足代

 E32 徳島自動車道 吉野川 SA（下り線）（池田方面行き）

  所在地：徳島県三好郡東みよし町足代

   E32 高知自動車道 南 国 SA（上り線）（高松方面行き）

  所在地：高知県南国市岡豊町小蓮

 ２．営業を休止する期間

  吉野川 SA（上り線）：令和 3年 3月 26 日（金曜）～3月 31 日（水曜） 6日間

 吉野川 SA（下り線）：令和 3年 3月 25 日（木曜）～3月 30 日（火曜） 6日間

南 国 SA（上り線）：令和 3年 3月 22 日（月曜）～3月 25 日（木曜） 4日間

南国 SA㊤

3/22～3/25 休止

吉野川 SA㊤

3/26～3/31 休止

吉野川 SA㊦

3/25～3/30 休止

３．近隣の高速道路の GSのご案内

※詳細は、西日本高速道路サービス・ホールディングス ホームページでもご案内いたします

（1）吉野川SA（上り線）との距離
ご走行内容 道路名 エリア名 営業時間 距離

高知方面から E32高知自動車道 南国SA（上り線）
7：00～19：00
※3/26からセルフ化

77.4㎞

松山方面から E11松山自動車道 石鎚山SA（上り線）
7：00～22：00
（セルフ）

79㎞

香川方面から E11高松自動車道 豊浜SA（下り線） 24時間 36.4㎞

淡路・神戸方面へ E28神戸淡路鳴門自動車道 淡路SA（上り線） 24時間（セルフ） 149.9㎞

香川方面へ E11高松自動車道 津田の松原SA（下り線）
7：00～20：00
（セルフ）

115.1㎞

（2）吉野川SA（下り線）との距離
ご走行内容 道路名 エリア名 営業時間 距離

淡路・神戸方面から E28神戸淡路鳴門自動車道 淡路SA（下り線） 24時間（セルフ） 149.9㎞

香川方面から E11高松自動車道 津田の松原SA（上り線）
7：00～20：00
（セルフ）

115.1㎞

松山方面へ E11松山自動車道 石鎚山SA（下り線）
7：00～22：00
※3/17からセルフ化

79㎞

香川方面へ E11高松自動車道 豊浜SA（上り線） 24時間 36.4㎞
※高知方面へはGSのあるSA・PAはありません。

（3）南国SA（上り線）との距離
ご走行内容 道路名 エリア名 営業時間 距離

松山方面へ E11松山自動車道 石鎚山SA（下り線）
7：00～22：00
※3/17からセルフ化

102.8㎞

香川方面へ E11高松自動車道 豊浜SA（上り線） 24時間 60.2㎞

徳島方面へ E32徳島自動車道 吉野川SA（上り線）
7：00～22：00
※4/1からセルフ化

77.4㎞

この件に関するお問い合わせは、

西日本高速道路サービス・ホールディングス（株）四国支社 総務課 原田、籔内（やぶうち）

【TEL】 087-811-1733

本資料は、高松経済記者クラブ、徳島県政記者クラブ、愛媛番町記者クラブ、高知県政記者クラブに

お配りしています。